Определение об отложении дела №06-163/2017 о нарушении антимонопольного
законодательства

Исх. № ИП-06/17156 от 26.10.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:  <…>

Члены комиссии:              <…>

                                           <…>

рассмотрев дело №06-163/2017 по признакам нарушения НО «Фонд ЖКХ РТ»,
Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Татарстан, Исполнительного комитета муниципального образования
город Набережные Челны, ООО УК «Строим будущее», ООО «УО
«Челныстройремонт», МУП «Управляющая компания автозаводский», ДООО
«Жилищное управление «Бумажник», ООО Управляющая компания «ДОМиКо»,
ТСЖ «Инвест-сервис», ООО ЖЭУ «Камстройсервис», ООО ЖЭК «Татпромтек»,  ООО
ПКФ «Жилкомсервис», ООО УК «Махалля», ООО УК «Ремжилстрой»,  ООО УК
«Паритет», ТСЖ «Сююмбике»,  ООО УК «Электротехников»,  ООО «Энтузиаст», ООО
«СК «Твой Дом», ООО «ГИК» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-
ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении и исполнении
соглашения о создании хозяйствующим субъектам препятствий доступу на
товарный рынок по проведению капитального ремонта многоквартирных домов г.
Набережные Челны, что приводит или может привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению об отложении дела №06-163/2017, рассмотрение дела
было назначено на 24 октября 2017 г. в 10 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения сведений, имеющих значение для
рассмотрения дела по существу, а также в целях всестороннего, объективного и
полного исследования доказательств по делу в соответствии с частями 1, 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия Татарстанского УФАС России определила:

1. Отложить рассмотрение дела №06-163/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №06-163/2017 на 14.11.2017 года на 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний, кабинет
№201.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету муниципального образования
город Набережные Челны (423805, РТ, г. Набережные Челны, пр.Х.Туфана, д. 23)
представить в срок до 31.10.2017 года следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и материалов:

3.1 договор между Исполнительным комитетом муниципального образования
город Набережные Челны и НО «Фонд ЖКХ РТ» об осуществлении функций
технического заказчика заключенный в соответствии с пунктом 3  Порядка
привлечения подрядных организации для оказания услуг и (или) выполнения работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
утвержденного Распоряжением Министерства строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан от 14 марта 2014 года
№10/р (далее – Распоряжение 10/р);

<…>

6.2 письменные пояснения, относительно того как формируются и как выделяются
денежные средства на каждый дом, подлежащий капитальному ремонту;

6.3 письменные пояснения, относительно того кто осуществляет
администрирование сайта bars-monjf.tatar.ru/monif, порядок прохождения
аккредитации на данной электронной площадке, как и кем присваиваются логин и
пароль  (с приложением актов и регламентов регулирующих вопросы работы на
этой площадке);

6.4 Распоряжение 10/р со всеми изменениями и приложениями (все редакции);

7. Привлечь к участию в рассмотрении дела №06-163/2017 Государственную
жилищную инспекцию Республики Татарстан в качестве лица, обладающими
сведениями.

8. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Государственной жилищной инспекции Республики
Татарстан представить в срок до 31.10.2017 года следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и материалов:

8.1 письменные пояснения, относительно того какие функции осуществляет
Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан в вопросе
проведения, организации и приема работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах;

8.2 письменные пояснения, относительно того кто осуществляет
администрирование сайта bars-monjf.tatar.ru/monif, порядок прохождения
аккредитации на данной электронной площадке, как и кем присваиваются логин и
пароль  (с приложением актов и регламентов регулирующих вопросы работы на
этой площадке);

При формировании ответа на определение об отложении дела №06-163/2017
просим отвечать попунктно, согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении

дела №06-163/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно
предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган
физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель комиссии:      <…>

Члены комиссии:                  <…>

                                               <…>